
 

2015年 12月 15日 

 

報道機関関係者 各位 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 

さて、来る 12月 23日（水）に本中学校・高等学校の公開クリスマス礼拝が行なわれます。 

本年のクリスマス礼拝は、この夏完成した新しい校舎の礼拝堂で行われる初めてのクリスマス

礼拝となります。 

ステンドグラス輝く礼拝堂において、凛とした空気と共に礼拝がもたれます。その中に中学生

による無言劇「イエスキリストの降誕」や合唱部による讃美などクリスマスを彩る華やかな演

出が施され、神の御子の誕生への喜びが礼拝堂を満たしていきます。 

 

お忙しい時期とは存じますが、新しい礼拝堂でともに祈り、聖なる夜の奇跡に思いを馳せる生

徒や一般の方々の姿を、ぜひ報道下さいますよう宜しくお願いいたします。 

 

 

 

＜概 要＞ 

 

日  時：2015年 12月 23日（水） 

    18：00〜19:20   （17：30 開場） 

入  場：無料 どなたでもご参加いただけます 

会  場：尚絅学院中学校・高等学校 礼拝堂 

仙台市青葉区八幡 1－9－27 

 

 

プレスリリース／取材のご案内 

尚絅学院中学校・高等学校 

「公開クリスマス」のご案内 

尚絅学院中学校高等学校 

入試広報部 佐々木真也 

電話 022―264－5804 

Mail s-shinya@shokei.ed.jp 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

本校では中学生が演じる無言劇「イエスキリストの降誕」、 

中高の生徒と教員が一緒に演じるイエスの生涯劇 

「King of Kings」を 1 年ごとに行っています。 

今年は、本校礼拝堂を会場に「イエスキリストの降誕」を行います。 

ぜひご来場いただき、クリスマス本来の意味を改めて知り、 

その喜びを共にわかちあいませんか。皆様のお越しをお待ちしております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 （お願い） 

＊駐車場がございませんので公共交通機関をご利用の上ご来校ください。 

〔 お問合せ 〕 尚絅学院中学校・高等学校〒980-0873 仙台市青葉区八幡 1-9-27 

℡ 022－264－5881  


